Express5800/R320h-E4、R320h-M4
システム構成ガイド
VMware対応モデル
表示の希望小売価格は税別価格になります。
2025年 1月
第 24版
日本電気株式会社
★注意★

N8850-069 1,083,000 円
補足事項:
⚫ 内蔵 HDD/SSD は同一型番のものを必ず 2 個単位で手配してください。内蔵 HDD/SSD の二重化は
Software-RAID を用いて、それぞれの CPU/IO モジュール上の同一スロットに搭載された HDD 同士/SSD
同士でミラーリング処理を行うことにより実現します。汎用サーバ向けの Hardware-RAIDカードにはある大
容量キャッシュメモリは搭載しておりませんので、ディスク I/O 性能は単体ディスク利用時と同等の性能とな
ります。
⚫ 内蔵 HDD/SSD のミラーリングが解除された際、再同期に時間を要します。再同期の時間短縮を図るため、
システムインストールディスクには 300GB HDD、400GB SSD を使用することを推奨します。また、アクセス
性能向上には SSD を使用いただくことをお勧めします。
⚫ VMware のエクステントの追加機能を使用して VMFS データストアを拡張する事ができますが、利用する際
には下記の留意事項をご確認ください。
5 光ディスクドライブ
製品名称 / 概要 型名 希望小売価格
DVD-RAM装置 : 読込速度 : CD最大 24倍速、DVD最大 8倍速 (標準搭載) -
補足事項:
⚫ OSおよびライティングソフトウェアによる書き込み機能は未サポートです。
⚫ 光ディスクドライブは、ESXi インストール時にのみ使用します。
⚫ ｆｔ制御ソフトウェアのインストール後は光ディスクドライブにアクセスできなくなります。
6 PCI カード
本体 PCIスロットへの搭載条件についてはリファレンス「搭載可能スロット一覧」をご参照ください。
6.1 LANボード
製品名称 / 概要 型名 希望小売価格
1000BASE-T 2chボードセット
Intel® Ethernet Server Adapter I350-T2V2の 2枚セット
PCIe 2.1 (x4) , Low Profile / Full Height
N8804-012 105,000 円
1000BASE-T 4chボードセット
Intel® Ethernet Server Adapter I350-T4V2の 2枚セット
PCIe 2.1 (x4) , Low Profile / Full Height
N8804-014 250,000 円
10GBASE-T 2chボードセット
Intel® Ethernet Converged Network Adapter X550の 2枚セット
PCIe 3.0 (x4), Low Profile / Full Height
N8804-013A 203,000 円
システム構成ガイド – Express5800/R320h-E4、R320h-M4 (VMware 対応モデル)
日本電気株式会社 第 24版, 2025年 1月 14
補足事項:
⚫ 一つの CPU/IO モジュールに R320h-E4 は 1000BASE-T 2 ポート(装置で 4 ポート)、R320h-M4 は
1000BASE-T 2 ポート + 10GBASE-T 2ポート(装置で 8ポート)標準実装しています。
 1000BASE-T: Intel® I350 Gigabit Ethernet Controller
 10GBASE-T: Intel® Ethernet Controller X550
⚫ Wake On LAN はオンボード標準搭載の LAN コネクタ(1000Base-T）のみサポートしています。
増設 LAN ボードは Wake On LAN 未サポートです。
⚫ N8804-014 を使用する場合、VMware ESXi7.0 Update3d 以上、およびそれに対応する ft 制御ソフトウェ
ア（7.0.3-466以上）が必要です。
アップデートモジュールをダウンロードするには ESXi7.0 対応用 ft 制御ソフトウェアのサポート契約が必要
です。サポート型番等の詳細は「9.2 ソフトウェア保守サービス」を参照してください。
iSCSI接続
⚫ 内蔵 LAN / LANボードでの iSCSI(データ)接続は、1000BASE-T/10GBASE-T ポートをサポートします。
⚫ 接続サポートする iStorage は、M12e, M120, M320, M320F です。iStorage については、iStorage サイト
をご参照ください。
補足事項:
 ｆｔサーバに接続する iStorage の管理のために、iStorageManager をインストールする端末を別途
用意してください。
⚫ iSCSI接続の設定方法については、製品マニュアル「Express5800/R320g,R320hシリーズ iSCSI 設定手
順書(vSphere7.0編)」をご参照ください。
6.2 Fibre Channelボード
iStorage シリーズとの接続に使用します。
製品名称 / 概要 型名 希望小売価格
Fibre Channelボードセット
QLogic QLE2670の 2枚セット
16 Gbps, Optical, Gen3 x4, Gen2 x8,(x8 Physical connector),
 Low Profile / Full Height
N8803-040A 755,000 円
⚫ 接続サポートする iStorage は、M12e, M120, M320, M320F、V シリーズ(V100、V300)です。iStorage に
ついては、iStorage サイトをご参照ください。
補足事項:
< Mシリーズ >